tarafından daha rahat anlaşılması ve yaygınlaşmasını sağlamak için kullanmıştır.

Bunun içinde Mevlevîlik makamını sistemli bir hale getirmiştir.

Sultan Veled 712 / 1312 yılı Receb’inin onuncu cumartesi gecesi seksen altı

yaşında vefat etmiştir.23 Onun vefatıyla boşalan, esas ve kuralları büyük ölçüde

oluşturulmuş Mevlevîlik makamına oğlu Ulu Ârif Çelebi (1272–1320) geçmiştir.24

Ondan sonra ise yerine Şemseddin Âbid Çelebi geçmiştir. O devirde oluşturulan esas

laf kalabalığı arasında kayda değer bir bilgi verememiştir.

Şâhidî Gülşen-i Esrâr adlı eserinin son kısmında kendisinin ve babasının hal

tercümesini anlatır. Ayrıca şeyhim dediği Dîvâne Mehmet Çelebi ile buluşmasından

da bahseder.39

Müellifin mahlası ve meşhur adı Şâhidî asıl adı İbrâhîm’dir. 875 /1470 yılında

Muğla’da doğmuştur. Muğla Mevlevî Dergâhı Şeyhi Hüdaî Salih Dede’nin (öl.

885/1480) oğlu olan müellif, ilk eğitimini babasından almıştır. Kendisi on

yaşındayken babasının ölümünden sonra tahsiline İstanbul ve Bursada devam

etmiştir. Lazkiye Mevlevîhanesi Şeyhi Fâni Dede ve Paşa Çelebi, Karahisar

Mevlevîhanesi Şeyhi Dîvâne Mehmed Çelebi’den dersler almış ve Mevleviliğe

Mesnevî tarzında yani beyitleri aynı vezinde fakat her beyiti

kendi arasında kafiyeli olan (a,a-b,b-c,c) nazım biçiminde yazılmış bir eserdir. Bu

eser “Fâ’ilâtün, Mefâ’îlün, Fâ’lün” vezin kalıbında yazılmış Farsça, manzum bir

eserdir.

Şerhi Işknâme-i Hazreti Bahaüddün Veled adı ile Mihran matbaasında basılmış

ve 1305 /1887’de İstanbul’da neşr edilmiş bu küçük eserin müellifi olarak Bahaüddün

Sultan Veled görünmektedir.56 Fakat Abdülbâki Gölpınarlı bu kısa mesnevînin

Bahaüddün Sultan Veled’e ya da Mevlâna Celâleddin Rumî’ye ait olması ihtimalinin

çok zayıf hatta hiç olmadığını söyler.57 Bu manzum eser incelendiğin de Şâhidî